
令和３年１月吉日 

６年生保護者のみなさま 

                                           大阪市立 西 中学校 

学校長 山岡 良知 

PTA会長  藤田 浩司 

新入生保護者説明会のご案内 
 

  新春の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

   さて、来年度４月に本校へご入学されますお子さまの準備等につきまして、下記のと

おり説明会をおこないます。 

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内

申しあげます。説明会の翌日に制服の一斉採寸も行う予定です。その際、物品販売も行

いますので、ぜひご参加ください。尚、一斉採寸・物品販売に参加できない場合は、各

販売店にて各自でご購入ください。 

記 

【新入生保護者説明会】 

１．日  時    令和３年 ２月１２日（金）１５：３０～１６：３０頃まで 

２．場  所    大阪市立西中学校  体育館 

３．内  容    ・学校長あいさつ                   ・ＰＴＡ会長あいさつ 

・本校の特徴（教務部）             ・学校生活と校則について（生活指導部） 

・健康教育、中学校給食について（健康教育部） 

・徴収金などについて（事務部）     ・入学までの案内 他 

【制服採寸と物品販売】令和３年２月１３日(土)１０時 ～１２時(西中学校 多目的室・武道場ほか) 

①補助バッグ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２，９００円 

  ②(美術科)ポスターカラー絵の具セット・・・・・・・・・１，９００円 

彫刻刀 ５本入※左きき用あり・・・・・・・・・・９００円 

  ③(音楽科)アルト笛(注文のみ)・・・・・・・・・・・・・１，８００円（名前刻印代込み） 

  ④体操服(注文のみ)・・・ジャージ（上）４，８３０円  ジャージ（下）３，８４０円 

半袖シャツ  １，７６０円  ハーフパンツ ２，９７０円 

              長袖シャツ  ２，２００円 （すべてネーム代込み） 

※平成30年度より、体操服が変わっています。(長袖シャツの購入は、任意です。) 

⑤メインバッグ(注文のみ)・・・・(支払いは受け取り時)４，０８０円 

⑥制服(夏冬採寸・注文のみ)・・・(支払いは受け取り時)  

※ 夏服の購入は５月です。   男子冬服：３４，４３０円  女子冬服：３６，９７０円 

指定セーター  ５，５００円（購入は任意です。） 

指定ニットベスト４，５８０円（購入は任意です。） 

※ 既にお持ちの方はご購入されなくても結構です。 

※ ①～④は２月１３日(土)当日、現金での支払いになります。 

※ 価格は変更される場合があります。ご了承ください。 

※ 西中学校HPに、予定や学用品の案内を掲載しておりますので、ぜひご確認ください。 

( http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j562150 ) 

 

【連絡事項】第７７回入学式は、令和３年 ４月６日（火）午前１０時～ 

         ※午前９時より受付開始・組分け発表 ９時３０分に、生徒 集合・整列 

※当日､欠席される場合は、必ず本校までご連絡ください。(０６-６５８２-５０４０） 

http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j562150

